85. Secretarius, ritu superius notato, iterum ad Summum Pontificem accedet et recipiet ab eo decretum indictionis futuræ sessionis.

86. Secretarius ambonem conscendet et ritu prius præscripto futuram sessionem intimabit, descendet de ambone et sedem suam petet.

87. Protonotarii accedent ante ultimum gradum solii a sinistro latere.

88. Promotores pariter ad solium accedent et in medio infimi gradus genuflexi rogabunt Protonotarios ut de omnibus quæ acta sunt in hac sessione, unum aut plura instrumentum vel instrumenta conficiant.

89. Protonotarius senior respondebit: *Conficiemus, vobis testibus*, innuens Præpositum domui pontificiæ et Præfectum cubiculi, qui pro hoc actu prope dexterum solii latus consistent.

90. Aperietur ostium aulæ conciliaris, et qui prius discesserunt, locum sibi debitum occupabunt.

91. Duo Episcopi pro libro et caudela ad solium.

92. Cardinalis Presbyter assistens iterum ad solium.

93. Summus Pontifex, deposita mitra, surget et ex libro, quem Cardinalis Presbyter assistens tenebit, præcinet hymnum *Te Deum laudamus*, qui prosequetur a choro cantorum alternatim cum clero.

94. Circa finem hymni accedent ante gradus solii duo acolythi Signaturæ Votantes cum candelabris.

95. Duo Episcopi pro libro et caudela.

96. Completo cantu hymni præfati, Summus Pontifex cantabit: *Ÿ. Dominus vobiscum* et orationem præscriptam ex libro a Cardinali Presbytero oblato.

97. Interim Subdiaconus Apostolicus Crucem Papalem deferet ante gradus solii.

98. Completa oratione, Summus Pontifex populo benedictionem dabit: *Sit nomen Domini, etc.*

99. A Clericis Cappellæ reponetur faldistorium ante altare.

100. Cardinalis primus Diaconus mitram Summo Pontifici reponet, qui de solio descendet et ante altare parumper orabit.

101. Tum Summus Pontifex surget a faldistorio, Cruci altaris reverentiam faciet, Patribus benedicet, et consueto comitatu revertetur in proximum sacellum Gregorianum B. M. V., in quo sacras vestes deponet, et resumpta mozzetta et stola, ad suas ædes remeabit.

102. Eminentissimi Cardinales extra aulam pro lubitu sacra paramenta deponent.

103. Reverendissimi Patres discedent de aula et in paratis sacellis Transfixionis B. M. V. et S. Sebastiani sacras vestes deponet, et, resumptis vestibus ordinariis, discedent.

## VII

Pie IX ayant offert un souvenir aux sténographes du concile, l'un

d'eux me demanda une inscription pour rappeler le don d'un missel, richement relié.

PIVS . PP . IX  
OECVM . VATICANI . CONCILII . STENOGRAPHIS  
KAL . IVL . ANN . M . DCCC . LXX  
IN . AEDIBVS . PRIVATIS . APOST . PALATHI . APVD . S . PETRVM  
HORIS . FERE . DVABVS . FRVENDVM  
SEMET . PRAEBVIT  
ATQ . EXQVISITA . IN . SINGVLOS . BENEVOLENTIA  
ALEA . IN . MODVM . TVMVLAE . IACTA  
PONTIFICIA . MANV . MVNVS . REGIVM  
IN . SVI . REIQ . CONCILIARIS . MEMORIAM  
MAXIME . IN . TANTI . LABORIS . PRAEMIVM  
DISTRIBVIT